
 

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

generálne riaditeľstvo 

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

 

Žiadosti o vysvetlenie - stanovisko č. 3 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v rámci verejnej súťaže s názvom: „Rekonštrukcia lesnej cesty 

Šumiac - Kráľova“, ktorá je zadaná prostredníctvom IS JOSEPHINE, ako nástrojom na elektronizáciu 

verejného obstarávania, odbržal od záujemcu žiadosť o vysvetlenie. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá nasledovné stanovisko: 

 

OTÁZKA Č. 4 

Domnievame sa správne, že Prílohu č. 2 Zmluvy o dielo - Harmonogram prác na základe SP Čl. 19. 

Obsah ponuky, bod 19.2 písm. g) prekladá uchádzač vo svojej ponuke len raz? Nakoľko harmonogram 

prác sa nachádza v Zmluve o dielo Obec Šumiac aj v Zmluve o dielo Lesy Slovenskej republiky, š.p. v 

bode 20.3. 

ODPOVEĎ Č. 4 

Verejný obstarávateľ informuje, že domnievate sa správne. Do ponuky sa predkladá 1 x Harmonogram 

prác na základe SP Čl. 19. Obsah ponuky, bod 19.2 písm. g), spracovaný tak, aby zohľadňoval 

skutočnosť, že sa jedná o spoločné verejné obstarávanie, ktorého výsledkom je podpísanie dvoch 

samostatných zmlúv o dielo. 

 

OTÁZKA Č. 5 

Domnievame sa právne, že ostatné prílohy v Zmluvách o dielo sa nepredkladajú a bude ich predkladať 

len úspešný uchádzač? 

ODPOVEĎ Č. 5 

Verejný obstarávateľ informuje, že domnievate sa správne. 

 

OTÁZKA Č. 6 

Mohol by verejný obstarávateľ zverejniť súťažné podklady v editovateľnom súbore ? 

ODPOVEĎ Č. 6 

Verejný obstarávateľ informuje, že súťažné podklady sú publikované v *.pdf formáte. Všetky dokumenty, 

ktoré potrebné vypĺňať zo strany záujemcov sú zverejnené v editovateľnom *.docx formáte a výkaz-

výmer je publikovaný v *.xlsx formáte. Technická projektová dokumentácia je publikovaná v *.zip 

formáte a následne súbory sú tiež publikované v *.pdf formáte. 

Z uvedeného, verejný obstarávateľ nevidí dôvod na to, aby súťažné podklady boli zverejnené 

v editovateľnej forme. 

 

 


